
POVEIKIO KONKURENCIJAI IR ATITIKTIES VALSTYBĖS PAGALBOS
REIKALAVIMAMS VERTINIMO 

KLAUSIMYNAS

2023-04-         Nr. ____________
(data)

Turto valdytojas Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas (toliau
– Vilniaus aps. VPK), kodas 191688326

Perduodamas turtas Valstybei  nuosavybės  teise  priklausantis  ir  šiuo  metu
Vilniaus  aps.  VPK  patikėjimo  teise  valdomas
nekilnojamasis  turtas  –  negyvenamasis  pastatas  Vilniuje,
Justiniškių g.  109A (unikalus  numeris  –  1098-4003-5016,
bendras plotas – 553,97 kv. m)

Panaudos subjektas Viešoji įstaiga Vilniaus policijos klubas vaikams ir jaunimui
(toliau – Klubas), kodas 125453454

Turto perdavimo tikslas Perduoti Klubui pagal panaudos sutartį 5 metų laikotarpiui
jo įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir
komercinę  veiklą)  vykdyti  valstybei  nuosavybės  teise
priklausantį ir šiuo metu Vilniaus aps. VPK patikėjimo teise
valdomą  nekilnojamąjį  turtą  –  negyvenamąjį  pastatą
Vilniuje, Justiniškių g. 109A 

I dalis. Perduodamo turto panaudojimo ūkinei veiklai vykdyti požymių nustatymas 
1. Ar panaudos subjektas teikia paslaugas,

kurias teikia ir privatūs subjektai 
(privatūs subjektai  – fiziniai  asmenys,  bet  kokios
teisinės  formos  privatūs  ir  viešieji  juridiniai
asmenys  (išskyrus  viešuosius  juridinius  asmenis,
kurie  laikomi  viešojo  sektoriaus  subjektu  pagal
Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus
atskaitomybės įstatymą) arba tokių asmenų grupė,
kurie rinkoje siūlo vykdyti darbus, tiekti prekes ar
teikti paslaugas)

Ne

Atsakymo pagrindimas
Klubas  –  pelno  nesiekiantis  ribotos  civilinės  atsakomybės  viešasis  juridinis  asmuo,  kurio

tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą. Klubo steigėjas – Vilniaus
aps. VPK, kuris valdo 50 proc. Klubo dalies (50 proc. valdo Vilniaus miesto savivaldybė). 

Pagrindinis  Klubo  uždavinys  yra  ankstyvoji  narkomanijos  ir  nusikalstamumo  prevencija,
tikslas  –  teikti  socialinę  ir  psichologinę,  teisinę,  materialinę  pagalbą į  policijos  akiratį  patekusiems
vaikams, organizuoti vaikų ir jaunuolių laisvalaikį, ugdyti vaikus ir jaunimą, stengtis integruoti juos į
visuomenę, suteikiant ir skatinant tam būtinus asmeninius ir socialinius gebėjimus, neatskiriant vaiko
nuo jo gyvenamosios aplinkos, siekti, kad jo elgesys pozityviai keistųsi. Klube vykdoma policinė veikla
– dirbama ne tik su prasikaltusiu ar teisės pažeidimą padariusiu vaiku, bet ir su jo šeima. Klubo veiklos
dalyviai  yra ne tik vaikai su savo individualiomis savybėmis, norais ir gebėjimais, bet ir jų šeimos
nariai, kuriems reikalinga socialinių įgūdžių ugdymo pagalba ir patarimai dėl vaikų auklėjimo. Klube
dirbantys kompetentingi etatiniai socialiniai pedagogai ir kiti darbuotojai pagal parengtus planus bei
nustatytas gaires vykdo darbą su vaikais, lankančiais Klubą. 

Klubas  4  kartus  akredituotas  ir  jam  suteiktas  kokybės  ženklas  Jaunimo  tarptautinio
bendradarbiavimo agentūroje pagal ESK (Europos Solidarumo Korpusas) programą, kuri yra ilgalaikė
savanorystės programa ir pagal ją gali dirbti ir dirba savanoriai iš užsienio. Klubą lankantys vaikai turi
galimybę lavinti  užsienio kalbų įgūdžius,  gilinti  žinias apie kitų šalių tradicijas ir kultūrą. 2021 m.
gruodžio mėnesį Klubas akredituotas priimant vietinius savanorius iš Lietuvos pagal jaunimo garantijų
iniciatyvos projekto  „Atrask save“ programą. Klubui 2020 m. suteikta teisė teikti  akredituotą vaikų
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dienos centrų socialinės priežiūros paslaugą. 2021 m. atliktas atvirų jaunimo centrų identifikavimas ir
suteikta teisė teikti atviro darbo paslaugą. 

Klube lankosi ir užimtumo bei socialines paslaugas atvirame jaunimo centre „Bazė“ gauna
200 unikalių  jaunuolių.  Akredituotą  vaikų  dienos socialinės  priežiūros  paslaugą gauna 20 unikalių
vaikų. Kasdien į Klubą ateina 15 jaunesniojo amžiaus vaikų ir apie 30 vyresniojo mokyklinio amžiaus
jaunuolių. 

Klube yra įsteigta  Policijos  klasė,  kurioje  susisteminta ir  pateikta  medžiaga bendruomenės
pareigūnams bei skirtingo amžiaus vaikams ir jaunimui. Parengtoje Policijos klasės veiklos programoje
numatytas  kompleksas  priemonių,  skirtų  rizikos  grupės  vaikų teigiamų asmenybės  elgesio  pokyčių
raidai,  taip pat nuosekliam ir kryptingam vaikų ir  jaunimo teisinio švietimo vykdymui bei vaikų ir
jaunimo  bendradarbiavimui  su  policijos  pareigūnais,  domėjimosi  policijos  pareigūno  profesija
skatinimui. Klubas yra tapęs jame besilankančių vaikų, jų šeimos narių traukos centru, rizikos grupei
priklausančių jaunuolių užimtumo ir savišvietos vieta bei bendruomenės pareigūnų teisinio švietimo,
prevencinių programų organizavimo baze. Klube dirbama ir su nepilnamečiais, kuriems yra taikytos
Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatos. Per mėnesį Klubo
veiklose dalyvauja 120 vaikų ir jaunuolių iš sunkumų patiriančių šeimų.

2. Ar panaudos subjektas parduoda 
prekes

Ne

Atsakymo pagrindimas
(Jeigu atsakymas „Ne“, papildomo atsakymo pagrindimo nereikia. Jeigu atsakymas „Taip“, nurodoma, kokiomis prekėmis
panaudos subjektas  prekiauja,  ir  ne daugiau kaip 5 žinomi privatūs  subjektai,  kurie  taip pat  prekiauja  atitinkamomis
prekėmis.)
3. Jeigu į 1 ir (arba) 2 klausimus atsakyta 

„Taip“, nurodoma, ar perduodamas 
turtas bus naudojamas atsakymo į 1 ir 
(arba) 2 klausimus pagrindime 
nurodytoms veikloms 

Atsakymo pagrindimas
(Jeigu  atsakymas  „Ne“,  nurodoma,  kokiomis  priemonėmis  bus  užtikrinta,  kad  perduodamas  turtas  nebus  naudojamas
atsakymo į 1 ir (ar) 2 klausimus pagrindime nurodytoms veikloms. Jeigu atsakymas „Taip“, nurodoma, kodėl perduodamo
turto panaudojimo neįmanoma atskirti nuo atsakymo į 1 ir (ar) 2 klausimus pagrindime nurodytų veiklų vykdymo.)

II dalis. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimas
1. Ar panaudos subjektas konkuruoja su 

kitais subjektais konkrečiame regione 
ar visoje Lietuvoje

Atsakymo pagrindimas
(Jeigu  atsakymas  „Ne“,  nurodoma,  kodėl  konkurencija  šiuo  atveju  neegzistuoja.  Jeigu  atsakymas  „Taip“,  nurodomi
subjektai, su kuriais panaudos subjektas konkuruoja vykdydamas savo veiklą.)

2. Ar panaudos subjektas konkuruoja su 
kitais subjektais, veikiančiais užsienyje

Atsakymo pagrindimas
(Jeigu  atsakymas  „Ne“,  nurodoma,  kodėl  konkurencija  šiuo  atveju  neegzistuoja.  Jeigu  atsakymas  „Taip“,  nurodomi
subjektai, su kuriais panaudos subjektas konkuruoja vykdydamas savo veiklą.)

3. Ar turto perdavimui taikomas vienas iš 
Europos Komisijos patvirtintų de 
minimis pagalbos reglamentų

Atsakymo pagrindimas
(Jeigu atsakymas „Ne“, papildomo atsakymo pagrindimo nereikia. Jeigu atsakymas „Taip“, nurodoma, kuris reglamentas
bus taikomas ir koks pagalbos dydis apskaičiuotas.)

Pastabos:
         1. Vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos arba vartojamos Lietuvos Respublikos 
konkurencijos įstatyme.
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        2. Europos Komisijos patvirtintų de minimis pagalbos reglamentų sąrašą galima rasti 
adresuhttp://kt.gov.lt/lt/veiklos-sritys/valstybes-pagalba/susijusi-informacija-2/bendrosios-isimties-
reglamentai 
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